

ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты города Севастополя

Принято
Законодательным Собранием
города Севастополя
8 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 31 декабря 2014 года №105-ЗС «О статусе депутата Законодательного Собрания города Севастополя» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 2 слова «от 03 июля 2014 года» заменить словами «от 10 июля 2014 года»;

2) абзац первый части 3 статьи 18 после слова «депутат» дополнить словами «, в соответствии с федеральным законодательством и законодательством города Севастополя,»;

3) часть 1 статьи 19 признать утратившей силу;

4) в статье 20:

а) слова «1. Депутат» заменить словом «Депутат»;

б) слова «Избирательной комиссии города Севастополя» заменить словами «Севастопольской городской избирательной комиссии»;

в) слова «статьёй 27 Закона города Севастополя № 35-ЗС» заменить словами «законом города Севастополя»;

5) в статье 21:

а) слово «Депутат» заменить словами «1. Депутат»;

б) слова «в порядке, установленном статьёй 27.1 Закона города Севастополя № 35-ЗС» исключить;

в) дополнить частями 2, 3, 4 и 5 следующего содержания:

«2. Депутатский запрос направляется депутатом самостоятельно на бланке депутата и не требует оглашения на пленарном заседании Законодательного Собрания.

3. Должностные лица и руководители органов, предприятий, учреждений и организаций, которые указаны в части 1 настоящей статьи и которым поступил депутатский запрос, обязаны направить ответ в

письменной форме, а также предоставить запрашиваемые депутатом документы или сведения не позднее чем через тридцать календарных дней со дня получения обращения.

4. Депутат имеет право принимать непосредственное участие в рассмотрении поставленных им в депутатском запросе вопросов, в том числе на закрытых заседаниях соответствующих органов, с соблюдением требований, предусмотренных федеральными законами. О дне рассмотрения поставленных в депутатском запросе вопросов депутат должен быть извещен заблаговременно, не позднее чем за три дня до заседания соответствующего органа.

5. Депутат вправе направить депутатский запрос в рамках осуществления контрольной деятельности в соответствии с федеральным законодательством и законодательством города Севастополя.»;

6) в статье 25 слова «статьей 29 Закона города Севастополя № 35-ЗС» заменить словами «законом города Севастополя»;

7) в статье 26 слова «в порядке, установленном статьей 29.1 Закона города Севастополя №35-ЗС» заменить словами «в порядке, установленном законом города Севастополя»;

8) пункт 3 статьи 46 признать утратившим силу.

Статья 2

Статью 27.1 Закона города Севастополя от 10 июля 2014 года №35-ЗС «О Законодательном Собрании города Севастополя» признать утратившей силу.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя

С.И.Меняйло

Севастополь
15 декабря 2015 года
№ 213 - ЗС